
 

IČO DIČ Telefon 
 

E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 

 
posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace III  

 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČO: 708 88 337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: „Poskytování datových služeb pro detašovaná pracoviště – 

2022 až 2026“ 
Režim a druh veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu dle ustanovení § 27 písm. a) a  

§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

Druh zadávacího řízení: mimo režim ZZVZ, Jihomoravský kraj je povinen dodržet zásady  
uvedené v ustanovení § 6 ZZVZ 

  
 
Zadavatel poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 03. 06. 2022 následující vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 
Dotaz č. 1/III 
Dodavatel dle zadání poskytuje služby elektronických komunikací na základě speciální právní úpravy 
zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích (dále jen „ZEK“). Z něj vychází i určitá 
specifika právního vztahu, práva a povinnosti smluvních stran a rovněž nároky kladené na 
poskytovatele služeb (vč. regulace ze strany ČTÚ). Dle názoru uchazeče je třeba tyto skutečnosti 
zohlednit alespoň v minimální míře, což do jisté míry zadavatel činí, avšak ne zcela dostatečně. 
 

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.:  JMK  84205/2022  
Sp. zn.:  S-JM 77027/2022  
Vyřizuje:    Ing. Vacula  
Telefon:     541 658 841  
Počet stran: 1  
Počet příloh/stran: 0  
Datum: 06.06.2022  

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor informatiky 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

mailto:posta@jmk.cz
http://www.jmk.cz/


 

 

Aby smlouva vyhovovala zákonným požadavkům, mělo by být doplněno, že v případě jakéhokoliv 
rozporu mezi touto smlouvou a ZEK (resp. odchýlení se od ZEK) má přednost znění ZEK. 
Dle znění ZEK má poskytovatel také povinnost uvádět řadu údajů, informací a práv v příslušných 
smlouvách, což vzhledem k textaci smlouvy nemůže být plněno. Pro tyto účely má dodavatel 
vytvořeny všeobecné obchodní podmínky, které zajišťují splnění zákonných povinností poskytovatele 
služeb. Vzhledem k rozsahu povinností poskytovatele se jeví jako efektivní zapojení znění těchto 
obchodních podmínek v rozsahu, který neodporuje smlouvě a odpovídá zákonným požadavkům. 
Uveden zadavatel smlouvu do souladu se ZEK (zejm. formou doplnění příslušné textace)? 
Připustí zadavatel doplnění příslušné smlouvy o všeobecné obchodní podmínky dodavatele, přičemž v 
případě rozporu mezi smlouvou a podmínkami (resp. budou-li smlouvě odporovat) bude mít přednost 
znění smlouvy předkládané zadavatelem? 
Dodavatel je povinen dodržovat příslušnou právní úpravu ohledně ochrany osobních údajů a má také 
za účelem informační povinnosti dle GDPR na svých webových stránkách uvedeny informace o 
zpracování osobních údajů a technických opatřeních, která k jejich ochraně přijal. Do smlouvy však 
příslušný odkaz doplnit nemůže. Vzhledem k obsažení příslušných informací ve všeobecných 
obchodních podmínkách dodavatele lze toto řešit i připuštěním doplnění smlouvy o tyto všeobecné 
obchodní podmínky. Celkově má však dodavatel problematiku GDPR dostatečně zpracovánu ve svých 
všeobecných obchodních podmínkách, proto se jejich zapojení jeví jako účelné. 
Umožní zadavatel dodavateli doplnit nutná ustanovení o plnění jeho povinností dle GDPR vč. 
informací o zásadách zpracování osobních údajů i technických a organizačních opatřeních ochrany 
osobních údajů do smlouvy, ať už přímo nebo prostřednictvím všeobecných obchodních podmínek? 
Smlouva obsahuje chyby v psaní a formulační nepřesnosti. Provede zadavatel příslušné korekce, 
nejpozději před uzavřením smlouvy? 
 
 
Odpověď č. 1/III 
Před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem již není možné provádět úpravy obchodních 
podmínek, tedy není možná změna smlouvy spočívající v přiložení všeobecných obchodních 
podmínek ze strany dodavatele. 
Co se týče ostatních dotazů dodavatele, zadavatel uvádí, že nadále trvá na jím stanovených 
požadavcích uvedených v obchodních podmínkách, které jsou součástí zadávací dokumentace na 
veřejnou zakázku, a nemá v úmyslu je dle výše uvedených návrhů měnit. 
 
 
 
Ing. Miroslav Vacula 
vedoucí odboru informatiky 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
v z. Mgr. Jiří Lang 
vedoucí oddělení správy infrastruktury a operačních systémů 
 
 
 


		2022-06-06T14:21:30+0200




